

Aansprakelijkheidsverzekering Particulieren

CONCEPT SLUITNOTA

VERZEKERINGNEMER	Centraal Orgaan opvang Asielzoekers
VERZEKERINGSTERMIJN	Ingangsdatum: 1 januari 2026 Einddatum: 1 januari 2029 Hierna met maximaal 2 termijnen van 12 maanden te verlengen.
VERZEKERDE INTEREST	EUR 1.500.000,00 Maximaal per aanspraak EUR 3.000.000,00 Maximaal voor alle aanspraken per jaar.
EIGEN RISICO	nihil
INLOOP	Deze polis biedt dekking conform artikel 4.1 van de polisvoorwaarden voor handelen en nalaten dat heeft plaatsgevonden vanaf 01-01-2012.
VERZEKERDEN	Verzekerden: Asielzoekers, andere bewoners van COA-locaties, en vreemdelingen die onder verantwoordelijkheid van het COA vallen, ook als deze zich niet op een COA-locatie bevinden of zich nog in het buitenland bevinden, maar bekend is dat zij in Nederland opgevangen zullen worden
AANTAL VERZEKERDEN	Circa 65.000
DEKKINGSGEBIED	Wereld
VOORWAARDEN	Polisvoorwaarden: - AVP-COA (AVP ten behoeve van asielzoekers via COA (Claims-made)). Clausules: 1. Elobike 2. Jaarlijkse opzeggingsclausule

BIJZONDERE VOORWAARDEN	Opzicht In afwijking van het bepaalde in de polisvoorwaarden AVP-COA artikel 6.1 dekt deze verzekering eveneens schade aan zaken, die een verzekerde of iemand namens hem/haar onder zich heeft uit hoofde van huur- of vruchtgebruik (waaronder het recht van gebruik en bewoning). Hiervoor geldt als verzekerd bedrag EUR 100.000,00 per aanspraak, gemaximeerd tot EUR 200.000,00 per verzekeringsjaar en als eigen risico EUR 1.000,00 per aanspraak. Van de dekking is uitgesloten schade door diefstal, vermissing, zoekraken en verduistering. Onderlinge aansprakelijkheid voor zaakschade meeverzekerd In afwijking van het bepaalde in de polisvoorwaarden AVP-COA artikel 4.2 is onderlinge aansprakelijkheid voor zaakschade meeverzekerd. Van deze dekking blijft echter uitgesloten onderlinge aansprakelijkheid voor zaakschade van verzekerden in gezinsverband. Inloop Alle aanspraken tegen verzekerde ingesteld na 1 december van een jaar, direct voorafgaand aan het jaar waarin een nieuw contract per 1 januari ingaat, worden beschouwd als een aanspraak binnen de verzekerde periode van het nieuwe contract. De aanspraak dient voort te vloeien uit een omstandigheid binnen de inlooptermijn zoals genoemd op het polisblad van het contract. Uitloop Bij beëindiging van het contract heeft verzekerde de vrijheid om tot 3 maanden na beëindiging, aanspraken die in deze periode tegen haar worden ingesteld en voortvloeien uit omstandigheden uit de verzekerde periode tot ingangsdatum van het nieuwe contract, alsnog te melden op de polis waarbij de verzekeraar de aanspraak in behandeling zal nemen. Geen in- en uitloop Indien bij een aanbesteding blijkt dat de risico dezelfde blijft wordt de dekking gezien als doorlopend waarbij er geen sprake is van in- en uitloop in het kader van toepassing zijnde claims made dekking.
PRIORITEITENBEPALING	Voor zover sprake mocht zijn van tegenstrijdigheden in de tekst van de hiervoor van toepassing verklaarde voorwaarden gelden de volgende voorrangregels: • clausules gaan vóór verzekeringsvoorwaarden; • aanvullende verzekeringsvoorwaarden gaan vóór verzekeringsvoorwaarden en clausules.
NETTO JAARPREMIE	Premie per verzekerde met naverrekening per jaar op basis van het gemiddelde aantal verzekerden. Het COA houdt in haar registers bij hoeveel dagen iemand aan de zorg van het COA is toevertrouwd. Het totaal daarvan wordt gedeeld door 365 dagen om op het aantal verzekerden per jaar te komen.

	Premie dient te worden opgegeven in een premie per jaar per asielzoeker. De kosten en eventuele assurantiebelasting zijn niet begrepen in deze premie.
--	--

CLAUSULES

1. ELOBIKE

In tegenstelling tot het bepaalde in de polis voorwaarden AVP COA art. 6.2.4.2. is de aansprakelijkheid met betrekking tot het gebruik van elektrisch aangedreven fietsen e.d. meeverzekerd.

2. JAARLIJKSE OPZEGGINGSCLAUSULE

Verzekeraar(s) en verzekerde hebben het recht deze verzekering voor hun aandeel in deze verzekering, geheel of gedeeltelijk, op te zeggen per premievervaldatum indien:

1. herverzekerings-, treaty- en/of NHT-capaciteit wijzigt voor verzekeraar(s)
2. 6 maanden voor de premievervaldatum van het desbetreffende verzekeringsjaar blijkt dat de totaal betaalde schade meer bedraagt dan 80% van de geboekte premie over een minimale periode van 18 maanden.

Onder betaalde schade wordt verstaan:

Het totaal aan betaalde schade inclusief de schade in reserves alsmede de betaalde kosten

Voor de schade in reserve dient een degelijke onderbouwing aanwezig te zijn. Reserves op basis van willekeurige en/of standaard waardes worden niet meegenomen.

Onder geboekte (jaar)premie wordt verstaan:

De totale ontvangen premie door verzekeraar(s) per jaar, dus exclusief poliskosten, courtage en assurantiebelasting.

Verzekeringnemer en verzekeraar(s) komen uitdrukkelijk overeen dat voormelde gronden van dien aard zijn dat de verzekeraar(s) zich erop kunnen beroepen dat de gebondenheid aan de overeenkomst niet meer van hen kan worden gevergd.

Verzekeringnemer is gerechtigd een herziening door verzekeraar(s) als hiervoor bedoeld, welke voorziening voor de verzekeringnemer nadelig is, binnen 3 maanden na de mededeling van die herziening schriftelijk te weigeren. Indien de verzekeringnemer van dat recht gebruik maakt dan eindigt de overeenkomst per de eerstkomende vervaldatum.

Indien een der partijen van dit recht gebruik wenst te maken, geldt een opzegtermijn van 6 maanden.